[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«САДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
От 11.01.2021г.  № 01
с. Садовое

О внесении изменений в муниципальную Программу по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Садовское сельское поселение» на 2020-2022гг. (в ред. постановления администрации от 01.12.2020 г.№49)
 В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Садовское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Садовское сельское поселение» на 2020-2022 годы», изложив Перечень мероприятий указанной программы в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании МО «Садовское сельское поселение» и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом МО «Садовское сельское поселение».

4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава МО
«Садовское сельское поселение»                                                   ________  С.Н.Камышан
             М.П.

Приложение

к постановлению

администрации муниципального образования

 «Садовское сельское поселение»

от 11.01.2021 г. №01

Приложение №1

к Программе

 по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства

в муниципальном образовании «Садовское сельское поселение» на 2020-2022 годы.
Перечень мероприятий

Программы по созданию условий для развития малого и среднего предпринимательства

в муниципальном образовании «Садовское сельское поселение» на 2020-2022 годы.
	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнитель
	Объем финансирования с указанием

источника (тыс.руб.)
	В целом по

Программе (тыс. руб.)

	всего
	в том числе по годам:

	2020
	2021
	2022

	1. Нормативное правовое, информационное и организационное обеспечение развития малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Разработка предложений по совершенствованию нормативной правовой базы, направленных на защиту прав и законных интересов субъектов малого и среднего предпринимательства
	2020-2022 годы
	Администрация МО «Садовское сельское поселение»
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Содействие в привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства поселения к участию в выставках и ярмарках в целях расширения рынка сбыта товаров, работ и услуг, привлечения инвестиций
	2020-2022 годы
	Администрация МО «Садовское сельское поселение»
	1,0
	-
	-
	1,0

	Содействие в проведении сплошного статистического исследования деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	2020-2022 годы
	Администрация МО «Садовское сельское поселение»
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Предоставление субъектам малого предпринимательства финансовой поддержки в форме субсидий. В том числе:

-  предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного дела;

- на технологическое присоединение к объектам электросетевого хозяйства;

-  содействие повышению энергоэффективности производства субъектов малого и среднего предпринимательства.
	2020-2022 годы
	Администрация МО «Садовское сельское поселение»
	в  объёме субсидий, предоставленных из  республиканского бюджета
	 в  объёме субсидий, предоставленных из  республиканского бюджета
	в  объёме субсидий, предоставленных из  республиканского бюджета

	в  объёме субсидий, предоставленных из  республиканского бюджета

	2. Консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Организация консультаций для субъектов малого и среднего предпринимательства поселения по вопросам получения государственной поддержки
	2020-2022
годы
	Администрация МО «Садовское сельское поселение»
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Организация и проведение семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства поселения по вопросам развития и поддержки предпринимательства, организации и ведения деятельности, изменения действующего законодательства
	2020-2022
годы
	Администрация МО «Садовское сельское поселение»
	1,0
	-
	0,5
	-

	3. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в обеспечении свободными нежилыми помещениями, а также в выделении земельных участков, отвечающих современным функциональным, технологическим, санитарно-эпидемиологическим, экологическим требованиям.
	2020-2022
годы
	Администрация МО «Садовское сельское поселение»
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Обеспечение доступа субъектов предпринимательской деятельности к получению муниципальных заказов на производство продукции, товаров и оказание услуг на конкурсной основе. Привлечение предпринимателей к участию в выполнении муниципальных заказов
	2020-2022 годы
	Администрация МО «Садовское сельское поселение»
	-
	-
	-
	-

	4. Содействие деятельности координационных и совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства

	4.1.
	Содействие координационным и совещательным органам в области развития малого и среднего предпринимательства в осуществлении их деятельности
	2020-2022
годы
	Администрация МО «Садовское сельское поселение»
	-
	-
	-
	-

	5. Создание благоприятного общественного климата для развития малого и среднего предпринимательства

	5.1.
	Проведение ежегодных конкурсов среди субъектов малого и среднего предпринимательства и освещение проводимых мероприятий в средствах массовой информации, с целью создания благоприятного общественного климата.
	2020-2022
годы
	Администрация МО «Садовское сельское поселение»
	1,0
	1,0
	-
	-

	6. Поддержка физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	6.1.
	Оказание мер поддержки указанных в пунктах 1-6 данного Перечня мероприятий в том же порядке и на тех же условиях, что субъектам малого и среднего предпринимательства.
	2020-2022
годы
	Администрация МО «Садовское сельское поселение»

	0,5

	Итого по Программе:

	3,0
	1,0
	1,0
	1,0